
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 502 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA  CONGLOMERATO  BITUMINOSO  STRUTTURATO  "A 
FREDDO  AD  ALTE  PRESTAZIONI"  (ANNO  2023).  CIG  Z233A719FA. 
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLA 
FORNITURA A FAVORE  DELLA  SOCIETA'  COMSERVICE  DI  NATALIA 
WIKTORIA LUPA 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con  rapporto Prot. n.10703 del 14.03.2023 l'Ufficio Tecnico Provinciale –  Servizio Manutenzione Strade ha 
segnalato la necessita di garantire piccoli interventi per la sistemazione di buche presenti lungo le strade di  
competenza dell’Ente che si aprono sul manto stradale a seguito delle precipitazioni temporalesche con utilizzo 
di conglomerato bituminoso per uso invernale;

- con medesimo rapporto ha trasmesso le condizioni di fornitura, unitamente al Report della Procedura Fornitura 
di  conglomerato bituminoso strutturato “a freddo ad alte prestazioni” n.ID 164501608 per “affidamento diretto 
previa richiesta di preventivi” espletata sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia, dal quale risulta che 
sono state invitate a presentare offerta, tutti gli operatori con i requisiti necessari;

Premesso, altresì, che:

- nell’ambito dei “Lavori di asfaltatura di alcuni tronchi di strade provinciali anno 2020. Importo progetto euro  
820.494,90 Cup G17H20002360002”, con Determinazione Dirigenziale n.327 del 24.03.2023 è stata affidata, 
tra le altre, la fornitura di 30 tonnellate di conglomerato bituminoso strutturato “a freddo ad alte prestazioni”  
alla Ditta COMSERVICE DI NATALIA WIKTORIA LUPA con sede in Milano Via Gaetano Sbodio n.32/1,  
che ha presentato l'offerta corrispondente al ribasso del 31,11%, sul valore totale della trattativa a base di gara 
pari a euro 13.725,00, ritenuta congrua, e quindi per un importo netto contrattuale di Euro 9.455,15 (oltre a 
IVA 22%), per un importo complessivo di Euro 11.535,28 (IVA 22% inclusa) – CIG Z233A719FA;

Dato atto che:

- con  rapporto  Prot.  n.17657  del  21.04.2023  il  Settore  Infrastrutture  –  Servizio  Manutenzione  Strade,  
nell’ambito della fornitura di cui in esame, ha trasmesso il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura, 
in virtù degli interventi di sorveglianza e degli elaborati contrattuali, attestando quanto segue:

 l’inizio della fornitura è avvenuto in data 30.03.2023;

 l’ultimazione della predetta fornitura, da parte della ditta COMSERVICE, è avvenuta in data 19.04.2023;

 importo finale fornitura Euro 9.455,15 (oltre Iva);

Copia informatica per consultazione



 sono stati rispettati i tempi e i luoghi di consegna, in conformità alle prestazioni contrattuali disposte dall’Ente  

Appaltante;

Considerato, pertanto che:

l’importo di Euro 11.535,28 (IVA 22% inclusa) da corrispondere alla ditta oggetto del presente atto trova copertura al:

- Cap.24850/5 Imp.1099/2023, sub Imp.429/2023 per Euro 6.491,80;

- Cap.24850/5 Imp.1098/2023, sub Imp.430/2023 per Euro 5.043,48;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 09.03.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il  

triennio 2023_2025;

 la  Deliberazione  del  Presidente  n.35  del  16.03.2023  di  approvazione  del  Piano  esecutivo  di  Gestione 

2023_2025;

DETERMINA

Richiamate le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto:

1. di approvare il  Certificato di  Regolare Esecuzione della  fornitura  conglomerato bituminoso strutturato “a  
freddo  ad  alte  prestazioni” trasmesso  dal  Servizio  Manutenzione  Strade  con  Rapporto  Prot.  n.17657  del 
21.04.2023;

2. di liquidare in Euro 9.455,15 (oltre IVA) l’importo finale della fornitura in esame;

3. di corrispondere alla Ditta COMSERVICE DI NATALIA WIKTORIA LUPA con sede in Milano Via Gaetano 
Sbodio n.32/1 l’importo di Euro 11.535,28 (IVA 22% inclusa), netto contrattuale di Euro 9.455,15 (oltre a IVA 
22%) relativa alla fornitura in argomento;

4. di dare atto che la somma di:

 Euro 6.491,80 trova copertura al Cap.24850/5 Imp.1099/2023, sub impegno 429/2023;

 Euro 5.043,48 trova copertura al Cap.24850/2023 Imp.1098/2023 sub impegno 430/2023;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 27/04/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: FORNITURA CONGLOMERATO BITUMINOSO STRUTTURATO "A FREDDO 
AD ALTE PRESTAZIONI" (ANNO 2023). CIG Z233A719FA. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLA FORNITURA A FAVORE DELLA 
SOCIETA' COMSERVICE DI NATALIA WIKTORIA LUPA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap.24850/5 Imp.1099/2023 sub. 429/2023 per € 6.491,80 
Cap.24850/5 Imp.1098/2023 sub. 430/2023 per € 5.043,48 
finanziamento in entrata da fondi frontalieri cap. 6850/39 codice 40200 acc. 832/2020

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 02/05/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


